
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

Provvedimento n. 27/2023 

del 04 dicembre 2023 

 
 
OGGETTO: ATTIVAZIONE MODULO AGGIORNAMENTO PER OPERATORE E 
TRAINER CRI ESPERTO IN TECNICHE DI TRUCCO_ATR 
 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state 
emanate le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, registrato a Roma al 
n. 5259/3696 (Allegato A) di repertorio e successivi aggiornamenti; 

VISTO il verbale del 24 Aprile 2020 a firma del Presidente dell’Ufficio Elettorale 
Regionale di proclamazione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI del 
Friuli Venezia Giulia; 

VISTA la Delibera n. 34 del 23 settembre 2016 con cui il Consiglio Direttivo Nazionale 
ha approvato, tra l’altro, il Regolamento per l’organizzazione, le attività la formazione 
e l’ordinamento dei Volontari (Regolamento Volontari) e ss.mm.ii.; 

VISTA la Delibera n. 59 del 12 Gennaio 2019 con cui il Consiglio Direttivo Nazionale 
ha approvato, tra l’altro, il Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e 
Dipendenti della Croce Rossa Italiana (Regolamento Formazione) e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATA la necessità di attivare il Corso in oggetto in quanto tale modulo (o titolo 
equipollente) risulta necessario per accedere a tutte le qualifiche specialistiche di trainer 

 
 

ORDINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. Di procedere all’attivazione del Corso di Aggiornamento per Operatore e 
Trainer CRI esperto in tecniche di trucco, che si svolgerà con gli obiettivi e 
secondo le modalità dei Regolamenti di cui sopra, il 

16 dicembre dalle ore 09:00 alle ore 18:00 

presso la Sede del Comitato di Pordenone 

2. Di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dall’articolo 33 e ss. del 
“Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa 
Italiana”; 

3. Di dare evidenza che i candidati interessati di cui all’art. 31 del “Regolamento dei Corsi 
di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”, dovranno 
presentare le domande di ammissione tramite il portale di gestione istituzionale 
dell’Associazione (GAIA); 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

4. Di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione nel giorno 11 dicembre 
2023; 

 

5.  Di nominare quale Direttore di Corso la Volontaria Rosana Daniela Bullian 
titolare della qualifica di Trainer Truccatore appartenente al Comitato di Udine; 

 

6. Di nominare i seguenti Docenti: 

    Vol. Rosana Daniela Bullian (Direttore di corso) 

    Vol. Marisa Adele Stefanon; 

 Vol. Adriana Dotto. 

     
 

7. Che ai sensi della scheda del corso (ATR) non è prevista la Commissione d’esame; 
 

8. Di incaricare il Direttore del corso, al termine dello stesso, di trasmettere l’elenco 
degli idonei e il relativo verbale al Comitato Regionale ed alla Segreteria Regionale 
per aggiornamento dell’Albo Regionale della Formazione; 

 

9. Che detto atto venga sottoposto alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale CRI FVG;  
 

10. Che ogni incarico è svolto a titolo gratuito. 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente 
determinazione agli interessati e al Consiglio Direttivo Regionale. 

 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei 

provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente 
normativa. 

 

 
Trieste, 04 dicembre 2023 

Il Presidente Regionale CRI 
FVG dott. Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 


